ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

17.06.2025 с. Партизанское № 278-п

О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 29.10.2013
№ 754-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского района

«Обеспечение жильём молодых семей в Партизанском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2024 № 1509 «О
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от
17 декабря 2010 г. № 1050», постановлением главы Партизанского района от
22.07.2013 № 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Партизанского района, их формирования и
реализации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 754-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Обеспечение
жильём молодых семей в Партизанском районе» следующее изменения и
дополнения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 5 в подразделе 5.2:
пункт 1 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) копию документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов

молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
(далее – специальная военная операция) (при наличии).»;

пункт 2 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) копию документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов

молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной
военной операции (при наличии).»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Администрация района формирует списки молодых семей – участников

программы в хронологическом порядке согласно дате принятия решения о
признании молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях. В первую очередь
в указанные списки включаются молодые семьи – участники мероприятия,
поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
до 1 марта 2005 г., молодые семьи, имеющие 3 и более детей, а также молодые
семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой
семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции.».

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в общественно-
политической газете Партизанского района «Вместе с вами» и размещения на
официальном сайте Партизанского района htt(s://(&rtiz&n24.g/suslugi.ru,
распространяется на правоотношения, возникшие с 19.11.2024.

Глава района А.М. Сластенов